[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 ноября 2016 года

                   № 1154

О реализации ст.5.2 Федерального закона

от 06.03.2016 г. № 35-ФЗ

В целях реализации ст. 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Возложить на отдел по мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Олонецкого национального муниципального района (Нюппиев И.Н.):

1.1. Разработку и реализацию муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

1.2. Подготовку и направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Республики Карелия;

1.3. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

1.4. Осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.
2.Возложить на отдел образования и социальной работы администрации Олонецкого национального муниципального района (Сидорова А.М.):

2.1. Организацию в муниципальных образованиях Олонецкого национального муниципального района информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространение информационных материалов, печатной продукции, проведение разъяснительной работы и иных мероприятий;

2.2. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;
2.3. Осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.
3. Возложить на отдел культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Олонецкого национального муниципального района (Гилоева Т.Е.):

3.1. Организацию в муниципальных образованиях Олонецкого национального муниципального района информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространение информационных материалов, печатной продукции, проведение разъяснительной работы и иных мероприятий;

3.2. Организация подготовки и направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Республики Карелия;

3.3. Осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.
4. Управления делами (Прохорова Н.Н.) в срок до 25 декабря 2016 г. внести соответствующие изменения в Положения вышеуказанных отделов и должностные инструкции специалистов в соответствии с настоящим постановлением.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Олонецкого национального муниципального района (Мурый В.Н.).
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте www.olon@onego.ru
Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района
                        С.К. Прокопьев